
Uchwała Nr XLIII.343.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, a także transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Baruchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązania do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Baruchowo, za 
jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) 40,00 zł za pojemnik o objętości 120 litrów; 

2) 80,00 zł za pojemnik o objętości 240 litrów; 

3) 400,00 zł za pojemnik o objętości 1100 litrów; 

4) 30,00 zł za worek o objętości 120 litrów; 

5) 20,00 zł za worek o objętości 80 litrów. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki opłat za 
jednorazowy odbiór odpadów komunalnych w wysokości: 

1) 120,00 zł za pojemnik o objętości 120 litrów; 

2) 240,00 zł za pojemnik o objętości 240 litrów; 

3) 1200,00 zł za pojemnik o objętości 1100 litrów; 

4) 90,00 zł za worek o objętości 120 litrów; 

5) 60,00 zł za worek o objętości 80 litrów. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania i transportu nieczystości ciekłych 
w następujących wysokościach: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych: 70,00 zł za 1m3. 

2) opróżnianie osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków: 100,00 zł za 1m3. 

§ 3. Górne stawki opłat określone w § 1 i § 2 są stawkami brutto. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XLII.339.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 21 października  2022r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, a także transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Baruchowo. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E8BFDA7-ACAB-4BC6-AA11-3F66718CA2E6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E8BFDA7-ACAB-4BC6-AA11-3F66718CA2E6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 
w drodze uchwały określa górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E8BFDA7-ACAB-4BC6-AA11-3F66718CA2E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



